
Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 1

Městský úřad Jičín - odbor stavební úřad
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, tel. 493 545 111

Spis. zn.: ŽP - 01/22118/2023/Kam Jičín, dne 9.12.2024
Č.j.: MuJc/2024/31566/ZP/Kam

*MUJCX01AMS6P*
MUJCX01AMS6P

Oprávněná úřední osoba:
Bc. Lenka Kameníková - referent oddělení staveb infrastruktury v odboru stavební úřad

Stavebník: účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.:
Obec Soběraz, Soběraz 70, 507 13 Železnice
zplnomocněný zástupce: VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., IČO 48153362, Na
Střezině 1079/10, 500 03 Hradec Králové 3

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.:
Hana Kmochová, Habartická 498/52, 190 00 Praha 9-Střížkov
Ing. Petr Walter, Bořanovická 1778/20a, Praha 8-Kobylisy, 182 00 Praha 82
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
Obec Valdice, Jičínská 37, 507 11 Valdice
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec
Králové 2
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.:
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94 pís. k), kteří se identifikují označením
pozemků a staveb na nich evidovaných v katastru nemovitostí: st. p. 61/1, 63, 64, 69, 74/1, 75, 76, 77,
80/1, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95/1, 97, 98, 100, 101, 104, 105, 109/2, 109/2, 111, 111, 112,
113, 114, 115, 116, 117, 119/1, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 130, 140, 143/1, 144, 145, 156, 161,
162, 166, 198, parc. č. 4, 5, 6, 10, 11, 13, 15, 22/2, 22/6, 23, 26/1, 26/2, 27, 29, 30/1, 33/1, 33/3, 39, 40,
41, 42, 45, 51, 54, 55, 59, 62/4, 63, 63, 64, 65/2, 66/1, 66/2, 66/3, 67, 68, 70, 72, 74/4, 74/5, 74/6, 100/5,
100/17, 101/3, 101/5, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 111/2, 111/3, 111/4, 111/9, 111/10, 113/5, 190/2,
194/6, 208, 209/1, 209/4, 211/1, 213/1, 213/2, 213/4, 214, 216/2, 216/3, 217, 221, 222, 223, 224/1, 224/2,
225/1, 225/3, 227/1, 227/2, 228, 230/4, 230/9, 230/10, 230/11, 231, 251, 252, 253/4, 254/2, 254/3, 256,
257/1, 257/2, 257/4, 260, 261/1, 261/2, 261/3, 261/4, 413/1, 413/2, 417/2, 417/4, 419/1, 419/4, 419/6,
419/7, 419/11, 456/1, 456/4, 460, 470/1, 470/3, 470/19, 502/2, 502/3, 502/48, 514/2, 514/3, 515, 519,
521, 529/6, 530, 531/2, 531/3, 532, 533, 535, 537/2, 538, 539, 553, 573/2, 573/3, 573/4, 591/2, 591/3,
591/4, 591/5, 591/6, 592/4, 592/5, 592/6, 592/7, 600, 603/1 v katastrálním území Soběraz, parc. č.
1501/56, 1501/72, 1501/78, 1501/80, 1501/91, 1564/1 v katastrálním území Těšín, st. p. 2/1, 51, parc. č.
1/1, 1/2, 122/2, 122/4, 128/1, 128/2, 128/4, 138/1 v katastrálním území Valdice

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

č. 218/2024

Výroková část:

Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, jako příslušný stavební úřad s působností vodoprávního úřadu
podle § 104 odst. 2 písm. e) a § 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 2

znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č.
283/2021 Sb. stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), a jako
místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „správní řád“), ve smyslu § 330 odst. 1 a 3 nového stavebního zákona posoudil podle
§ 94o stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „stavební zákon“) žádost o vydání společného povolení, kterou dne 30.6.2023 podala

Obec Soběraz, IČO 00578576, Soběraz 70, 507 13 Železnice,
kterou zastupuje VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., IČO 48153362, Na
Střezině 1079/10, 500 03 Hradec Králové 3

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení stavebníkovi:

podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r

Vodovod Soběraz

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 30/2 (zahrada), parc. č. 74/3 (ovocný sad), parc. č. 75/1 (orná
půda), parc. č. 75/2 (ostatní plocha), parc. č. 75/3 (ostatní plocha), parc. č. 75/4 (ostatní plocha), parc. č.
76/2 (ostatní plocha), parc. č. 100/19 (orná půda), parc. č. 100/21 (orná půda), parc. č. 111/1 (ostatní
plocha), parc. č. 207/1 (ostatní plocha), parc. č. 218 (ostatní plocha), parc. č. 257/3 (ostatní plocha), parc.
č. 417/1 (ovocný sad), parc. č. 417/3 (orná půda), parc. č. 419/5 (orná půda), parc. č. 540 (ostatní plocha),
parc. č. 541/1 (ostatní plocha), parc. č. 541/2 (ostatní plocha), parc. č. 556/3 (ostatní plocha), parc. č.
558/1 (orná půda), parc. č. 558/2 (ostatní plocha), parc. č. 568 (ostatní plocha), parc. č. 570 (ostatní
plocha), parc. č. 573/1 (ostatní plocha), parc. č. 573/5 (ostatní plocha), parc. č. 591/1 (ostatní plocha),
parc. č. 592/1 (ostatní plocha), parc. č. 603/4 (ostatní plocha), parc. č. 138/2 (ostatní plocha), parc. č. 158
(ostatní plocha) v katastrálním území Valdice. Stavba se nalézá ve vodním útvaru číslo HSL_1350 –
Cidlina od pramene po tok Porák (Velký Porák) a HLS_1370 – Úlibický potok od pramene po ústí do
toku Cidlina.

Druh a účel stavby:

Jedná se o soubor staveb technické infrastruktury sloužící k zásobení obyvatel obce Soběraz pitnou
vodou. Jedná se o stavbu novou a trvalou.

Popis stavby:

Jedná se o stavbu technické infrastruktury – vodovod pro obec Soběraz. Dojde k výstavbě nového
vodovodního přivaděče začínajícího napojením na stávající vodovod na pozemku parc. č. 158 v k.ú.
Valdice. Přívodní vodovodní řad bude pokračovat severovýchodním směrem v délce 1438,8 m až na jižní
okraj obce Soběraz, kde bude ukončen na pozemku parc. č. 30/2 v k.ú. Soběraz v nové ATS. Z ATS bude
severním směrem pokračovat vodovodní řad A, který bude větven do jednotlivých ulic obce. Součástí
stavby je i přípojka vedení NN pro objekt ATS. Vodovodní přípojky pro jednotlivé nemovitosti nejsou
předmětem tohoto stavebního záměru.

Stavba je rozdělena na tyto stavební objekty:

 SO 1

 přívodní řad P materiál PE 100-RC a DN 80 v délce 1438,8 m

o začíná vodoměrnou šachtou v místě napojení na stávající vodovod-podzemní prefabrikovaná
jímka o vnějších půdorysných rozměrech 2,6 x 2,1 m se světlou výškou 1,93 m s litinovým
poklopem 600 x 600 mm s uzamykáním, pro zatížení D 400, umístěná na pozemku parc. č. 158
k.ú. Valdice, orientační určení polohy, souřadnice X, Y: 1011590, 668937.

o osazen podzemními hydranty DN 80

o umístěný na pozemcích parc. č. 158, 138/2 k.ú. Valdice parc. č. 417/3, 417/1, 419/5, 573/5, 603/4,
573/1, 257/3, 541/1, 30/2 k. ú. Soběraz

o souřadnice X, Y: začátek 1011590; 668937, konec 1010784; 668008.



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 3

 SO 2

- vodovodní řady z materiálu PE 100-RC a DN 80

 rozvodný řad A - délka 784 m

o souřadnice X, Y: začátek 1010781; 668009, konec 1010060; 667849, na pozemcích parc.
č. 541/1, 30/2, 556/3, 74/3, 110/19, 541/2, 111/1 v k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.1 - délka 65,6m

o souřadnice X, Y: začátek 1010617; 668034, konec 1010664; 668075, na pozemku parc. č. 591/1 v
k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.1.1 - délka 20,0 m

o souřadnice X, Y: začátek 1010619; 668043, konec 1010607; 668059, na pozemku parc. č. 591/1 v
k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.2 - délka 427,7 m

o souřadnice X, Y: začátek 1010617; 668034, konec 1010708; 667900, na pozemcích parc.
č. 592/1, 540, 558/2 v k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.2.1 - délka 60,3m

o souřadnice X, Y: začátek 1010619; 668006, konec 1010663; 667972, na pozemku parc. č. 592/1 v
k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.2.1.1 - délka 25,0 m

o souřadnice X, Y: začátek 1010627; 667998, konec 1010633; 667973, na pozemku parc. č. 592/1 v
k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.2.2 - délka 118,1m

o souřadnice X, Y: začátek 1010507; 667868, konec 1010468; 667809, na pozemcích parc.
č. 558/2, 556/3, 558/1, 75/1, 75/2, 75/3, 75/4, 76/2, 100/21 v k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.2.3 - délka 30,0 m

o souřadnice X, Y: začátek 1010593; 667974, konec 1010581; 668000, na pozemku parc. č. 592/1 v
k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.3 - délka 261,4 m

o souřadnice X, Y: začátek 1010468; 668024, konec 1010649; 668182, na pozemcích parc.
č. 541/1, 573/1 v k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.4 - délka 137,2 m

o souřadnice X, Y: začátek 1010331; 667989, konec 1010265; 668104, na pozemcích parc. č. 218,
570, 556/3 v k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.4.1 - délka 20,0 m

o souřadnice X, Y: začátek 1010327; 668008, konec 1010345; 668017, na pozemku parc. č. 218 v
k.ú Soběraz

 rozvodný řad A.5 - délka 110,8 m

o souřadnice X, Y: začátek 1010148; 667923, konec 1010051; 667938, na pozemcích parc.
č. 207/1, 568 v k.ú Soběraz

- k potrubí bude přiložen identifikační vodič CY 6 mm2

 SO 03

 ATS+AN 25m3Soběraz

o automatická tlaková stanice s akumulací na pozemku parc. č. 30/2 v k.ú. Soběraz, orientační
určení polohy, souřadnice X, Y: 1010783, 668006.

o ATS - nadzemní objekt o půdorysných rozměrech 4800 x 3800 mm s podzemní akumulací 25 m3,
podzemní část o vnitřních rozměrech 4000 x 2250, max. výška hladiny v akumulaci je navržena
2,8 m.



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 4

o nadzemní část ATS bude tvořena jednou místností, kde bude umístěn vstup, prostor pro čerpadla a
chlorovnu, dále el. rozvaděč a umyvadlo

o odpadní vody z umyvadla, navržené podlahové vpusti a výtlak z kalového čerpadla budou
svedeny do bezodtoké jímky s poklopem, umístěné cca 2 m od ATS o Ø 1500 mm a hloubce 2000
mm na pozemku parc. č. 30/2 v k.ú. Soběraz

 SO 04

 Přípojka NN k ATS + AN Soběraz

o na stávající podpěru vedení NN na pozemku parc. č. 541/1 v k. ú. Soběraz umístí ČEZ novou
přípojkovou skříň se dvěma trojicemi pojistek, ze skříně bude v pancéřové trubce uchycené ke
sloupu vedení NN sveden do země kabel CYKY 4 x 10 - délka cca 5 m, kabel bude ukončen v
elektroměrovém rozvaděči instalovaném vedle ATS na pozemku parc. č. 30/2 v k.ú. Soběraz.

Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s koordinačními situačními výkresy stavby C.3.1, C.3.2, C.3.3
v měřítku 1:1000, které jsou součástí projektové dokumentace „Vodovod Soběraz“ předložené ve
společném řízení (zodpovědný projektant Ing. Martin Herman, ČKAIT: 0601853, Vodohospodářsko-
inženýrské služby spol. s.r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, zak. č. 05321-350) se
zakreslením navrženého záměru, požadovaným umístěním staveb, s vyznačením vazeb a vlivů na
okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb.

Stanoví stavebníkovi podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Vodovod Soběraz“ předložené ve společném
řízení, zodpovědný projektant Ing. Martin Herman, ČKAIT: 0601853, Vodohospodářsko-inženýrské
služby spol. s.r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, zak.č. 05321-350. Případné změny
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Stavbu provede stavební podnikatel oprávněný k provádění stavebních prací jako předmětu své
činnosti podle zvláštních předpisů (provádění staveb, jejich změn a odstraňování – dle
živnostenského zákona). Stavba bude prováděna dodavatelsky.

3. Stavebník před zahájením zemních prací zajistí vytyčení a vyznačení polohy podzemních
inženýrských sítí.

4. Stavebník zajistí dodržení těchto podmínek dotčených orgánů:

 Krajská hygienická stanice Královehradeckého kraje – č. j.: KHSHK 23041/2022/HOK.JC/Ro ze
dne 20.7.2022

 K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit doklad (zpracovaný
odborně způsobilou osobou) o výsledku laboratorní kontroly vzorku pitné vody – krácený
rozbor vzorku pitné vody – prokazující nepřekročení přípustných hodnot ukazatelů pitné
vody

- Místo odběru: koncový hydrant případně odběrné místo v řešené lokalitě
- Odběr musí být proveden odborně způsobilou osobou

 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje – č.j.: KRPH-68256-2/ČJ-2022-050406 ze
dne 11.7.2022

 Stavba bude vybavena vhodným zařízením pro čištění vozidel před výjezdem (např. myčkou)
tak, aby nedocházelo k nežádoucímu znečištění komunikací (viz § 23 odst. 3 zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění).

 Pokud při vlastní stavbě bude nutné provést zásahy do vozovky, popř. jiné omezení silničního
provozu, před zahájením prací požádá zhotovitel stavby, popř. investor nebo projektant
v dostatečném časovém předstihu (min. 30 dnů), o vydání stanovení dopravního značení na
příslušný silniční úřad pověřené obce, a to po předchozím vyjádření DI PČR Jičín
k předloženému projektu dopravního značení.



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 5

5. Stavebník zajistí dodržení podmínek účastníků řízení vztahující se k předmětu řízení, které jsou
přílohou tohoto rozhodnutí:

 Vodohospodářská obchodní společnost, a.s. – vyjádření ke stavbám vodovodů a kanalizací
č.j. VOS/SUCH/2023/0461 ze dne 27.04.2023 – příloha č. 1

 ČEZ Distribuce, a.s. - vyjádření č. 001134686246 ze dne 29.6.2023 - příloha č. 2

 CETIN, a.s. – vyjádření č.j. 687079/22 ze dne 4.7.2022 – příloha č. 3

 GasNetSlužby, s.r.o. – stanovisko č.j: 5002637863 ze dne 14.7.2022 – příloha č. 4

6. Po položení vodovodních řadů bude provedena kontrola funkčnosti identifikačního vodiče. Dále bude
provedena tlaková zkouška vodovodních řadů a jejich proplach a desinfekce.

7. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2027.

8. Sousední pozemky mohou být k provedení stavby využity pouze s písemným souhlasem jejich
vlastníků.

9. Stavba může být prováděna pouze z materiálů, jejichž vlastnosti byly ověřeny podle zvláštních
předpisů. Ke kolaudaci stavby stavebník doloží osvědčení o jakosti (atesty, certifikáty, osvědčení o
shodě) pro materiály, výrobky a konstrukce mající rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby.

10. Veškerá zemina z výkopu, která bude po dokončení využita k obsypu, případně k drobným terénním
úpravám okolí stavby, bude skladována na stavebním pozemku. V případě potřeby odvozu materiálů
(přebytečná zemina apod.) lze tyto ukládat pouze na povolených, k tomuto účelu vymezených
skládkách.

11. Stavbu lze užívat pouze na základě vydaného kolaudačního rozhodnutí dle § 235 zákona č. 283/2021
Sb, ve znění pozdějších předpisů, před jehož vydáním bude provedena závěrečná kontrolní prohlídka.

12. K žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí dle § 235 zákona č. 283/2021 Sb, ve znění pozdějších
předpisů stavebník doloží zejména:

 došlo-li k nepodstatné odchylce od ověřené projektové dokumentace, dokumentaci pro povolení
stavby s vyznačením odchylek

 geodetickou část dokumentace skutečného provedení stavby nebo identifikátor záznamu, ve
kterém byly zapsány změny týkající se obsahu digitální technické mapy kraje nebo předány
podklady pro jejich zápis

 závazná stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy – (KHS,…)

 tlakovou zkoušku vodovodu, protokol o funkčnosti trasovacího vodiče

 protokol o provedení proplachu a desinfekce potrubí vodovodu

 certifikáty a prohlášení o shodě na výrobky mající rozhodující význam na výslednou kvalitu
vodního díla

 doklad o provedení stavby organizací oprávněnou k provádění stavebních prací jako předmětu
své činnosti podle zvláštních předpisů – předávací protokol, pokud byl sepsán

 zápisy (protokoly, zápisy ve stavebním deníku) o provedených kontrolách dotčených sítí
technického vybavení (CETIN a. s., ČEZ Distribuce, a.s.,…)

 závazné stanovisko organizace státního odborného dozoru (TIČR) pro uvedení zařízení do
provozu (ATS)

 povolení k provozování veřejného vodovodu (nebo smlouvu o provozování) a smlouvu dle § 8
odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „zákon o vodovodech a
kanalizacích“)mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů

 provozní řád schválený Krajskou hygienickou stanicí



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 6

Na základě žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí bude provedena závěrečná kontrolní prohlídka
stavby.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Hana Kmochová, nar. 8.5.1964, Habartická č.p. 498/52, 190 00 Praha 9-Střížkov
Ing. Petr Walter, nar. 12.8.1967, Bořanovická č.p. 1778/20a, Praha 8-Kobylisy, 182 00 Praha 82
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
Obec Soběraz, Soběraz č.p. 70, 507 13 Železnice
Obec Valdice, Jičínská č.p. 37, 507 11 Valdice
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02
Hradec Králové 2
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce č.p. 428, Holínské Předměstí, 506 01
Jičín 1

Odůvodnění:

Dne 30.6.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení záměru „Vodovod Soběraz“ na
pozemcích parc. č. 30/2, 74/3, 75/1, 75/2, 75/3, 75/4, 76/2, 100/19, 100/21, 111/1, 207/1, 218, 257/3,
417/1, 417/3, 419/5, 540, 541/1, 541/2, 556/3, 558/1, 558/2, 568, 570, 573/1, 573/5, 591/1, 592/1, 603/4 v
katastrálním území Soběraz a parc. č. 138/2, 158 v katastrálním území Valdice. Uvedeným dnem bylo
zahájeno společné řízení.

V souvislosti s plnou účinností nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb. není od 1.7.2024 vodoprávní
úřad speciálním stavebním úřadem a povolování a další úkony dle stavebního zákona týkající se vodních
děl jsou v kompetenci MěÚ Jičín, obor stavební úřad. Proto v tomto řízení po 1.7.2024 pokračuje MěÚ
Jičín, odbor stavební úřad.

Stavebník k žádosti doložil doklady dle § 94l stavebního zákona a přílohy č. 6 vyhlášky č. 503/2006 Sb.,
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu a to zejména:

 projektovou dokumentaci „Vodovod Soběraz“, zodpovědný projektant Ing. Martin Herman, ČKAIT:
0601853, Vodohospodářsko-inženýrské služby spol. s.r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové,
zak.č. 05321-350.

 závazné stanovisko - Ministerstvo obrany ČR, odbor ochrany územních zájmů (č.j. MO 22300/2022-
1322-320 ze dne 14.6.2023,

 koordinované závazné stanovisko a vyjádření MěÚ Jičín – č.j. MuJc/2023/16752/ZP/VaE ze dne
12.05.2023,

 rozhodnutí Městského úřadu Jičín - odbor dopravy - oddělení silničního hospodářství – č.j.:
MuJc/2023/19654/DOP/MoE ze dne 27.6.2023

 stanovisko Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje – č.j.: KRPH-68256-2/ČJ-2022-
050406 ze dne 11.7.2022

 stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje - odbor životního prostředí a zemědělství – č.j.:
KUKHK-13957/ZP/2023

 smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti

 závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královehradeckého kraje – č.j. KHSHK
23041/2022/HOK.JC/Ro ze dne 20.07.2023

 vyjádření obecního úřadu Valdice, č.j.: OÚ/11/2022/Sk ze dne 23.6.2022

 vyjádření Vezeňské služby České republiky, Věznice Valdice ze dne 15.7.2022

 vyjádření správců inženýrských sítí – Vodohospodářská obchodní společnost, a.s. č.j.
VOS/SUCH/2023/0461 ze dne 27.04.2023, ČEZ Distribuce, a.s., sdělení č.j.: 0101952035 ze dne
5.6.2023, vyjádření č. 001134686246 ze dne 29.6.2023, Telco Pro Services, a.s., č.j.: 0201580605 ze



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 7

dne 5.6.2023, ČEZ ICT Services, a.s., č.j.: 0700710958 ze dne 5.6.2023, č.j.: CETIN, a.s., vyjádření
č.j. 687079/22 ze dne 4.7.2022, GasNetSlužby, s.r.o., stanovisko č.j: 5002637863 ze dne 14.7.2022,
ČEPRO, a.s., sdělení č.j.: 9161/23 ze dne 5.6.2023, T-Mobile Czech Republic a.s., č.j.: E29770/23 ze
dne 14.6.2023, MERO ČR, a.s., vyjádření č.j.: 5013 ze dne 17.6.2022, NET4GAS, s.r.o., vyjádření
č.j.: 7073/22/OVP/N ze dne 16.6.2022, Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření č.j.: 230605-
0954561315 ze dne 5.6.2023

 stanovisko správce povodí – Povodí Labe, státní podnik – č.j. PLa/2024/042745 ze dne 2.10.2024

 souhlasy vlastníků pozemků nebo staveb dle § 184a stavebního zákona

 Příkazní smlouva včetně plné moci k zastupování

Práva k pozemkům stavební úřad ověřil elektronickým přístupem do katastru nemovitostí.

Stavební úřad oznámil dne 16.10.2024 vyvěšením veřejné vyhlášky na úřední desce zahájení společného
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům – účastníkům podle § 27 odst. 1 správního řádu a
dotčeným orgánům jednotlivě a ostatním veřejnou vyhláškou v souladu s § 94m odst. 2 stavebního
zákona a s § 144 správního řádu (řízení s velkým počtem účastníků). Současně nařídil ústní jednání na
2.12.2024, o jehož konání byla veřejnost informována veřejnou vyhláškou. Ústní jednání bylo veřejné v
souladu s § 94m odst. 1 stavebního zákona, protože záměr je umisťován v území, ve kterém nebyl vydán
územní plán. O výsledku jednání byl sepsán protokol. Stavební úřad zároveň upozornil účastníky řízení a
dotčené orgány, že k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.

Během veřejného projednávání vznesl místostarosta obce Valdice připomínku k napojení na valdický
vodovod, obával se, aby s ohledem na budovanou vodoměrnou šachtu nedošlo k zúžení komunikace.

K tomuto stavební úřad uvádí: V projektové dokumentaci je již zapracován uzamykatelný poklop 600 x
600 mm, pro třídu zatížení D 400. Šachtové kanalizační poklopy třídy zatížení D400 jsou vhodné pro
zakrytí vstupních šachet ve vozovkách pozemních komunikací, pro zpevněné krajnice a parkovací plochy
přípustné pro všechny druhy silničních vozidel, což potvrdil i během veřejného projednání zástupce
stavebníka, viz protokol ze dne 2.12.2024.

Požadavky dotčených orgánů ke společnému územnímu a stavebnímu řízení stavební úřad zapracoval do
podmínky č. 4 výroku tohoto rozhodnutí.

Požadavky účastníků řízení ke společnému územnímu a stavebnímu řízení stavební úřad zapracoval do
podmínky č. 5 výroku tohoto rozhodnutí.

Stavební úřad nepřevzal pouze ty podmínky, které vyplývají z jiných závazných právních předpisů a
požadavky, které se týkají soukromoprávních vztahů a použití konkrétních výrobků. Podklady
předkládané ke kolaudačnímu rozhodnutí stavební úřad stanovil na základě požadavků platné legislativy a
podmínek účastníků řízení zapracovaných do výrokové části rozhodnutí.

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o společné územní a stavební povolení záměru dle § 94o
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho
provedení a zvláštními předpisy. Obec Soběraz nemá zpracovaný územní plán. Pro obec Soběraz byla
vymezena hranice zastavěného území samostatným postupem a vydaná formou opatření obecné povahy,
které nabylo účinnosti dne 4.7.2008. Dotčené pozemky se nacházejí v zastavěném i nezastavěném území,
kde je však umístění veřejné technické infrastruktury možné (§ 18 odst. 5 stavebního zákona a § 20 odst.
2 vyhlášky č. 501/2006 Sb.). Dle schváleného ÚP Valdice se předmětné pozemky v k.ú. Valdice dotčené
záměrem nachází v zastavěném území, stabilizované ploše s funkčním využitím „DS-Dopravní
infrastruktura-silniční“ kde je stavba technické infrastruktury přípustná. Záměr na výstavbu technické
infrastruktury je tedy přípustný– viz závazné stanovisko úřadu územního plánování obsažené v
koordinovaném závazném stanovisku MěÚ Jičín č.j. MuJC/2023/16752/ZP/VaE ze dne 12.5.2023. Při
posouzení záměru nebyl shledán rozpor s Politikou územního rozvoje České republiky a Zásadami
územního rozvoje Královéhradeckého kraje. Projektová dokumentace stavby je úplná a přehledná a
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Příjezd ke stavbě je zajištěn z místních komunikací a
z komunikace ve správě Ředitelství silnic a dálnic, st.p. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody,
které by bránily povolení záměru.

Stavební úřad při posouzení záměru dle § 23a vodního zákona dále dospěl k závěru, že lze předpokládat,
že záměr nezhorší stav vodního útvaru povrchových vod HSL_1350 – Cidlina od pramene po tok Porák



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 8

(Velký Porák) a HLS_1370 – Úlibický potok od pramene po ústí do toku Cidlina ani nebude mít za
následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod – viz stanovisko Povodí Labe, státní podnik
PLa/2024/042745 ze dne 2.10.2024.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrocích rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
v těchto výrocích uvedených.

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

 Obec Soběraz, jako stavebník dle § 94k písm. a) stavebního zákona

 Hana Kmochová, Ing. Petr Walter, Správa silnic Královéhradeckého kraje, Obec Valdice, ČEZ
Distribuce, a. s., jako vlastníci dotčených pozemků a ti, kdo mají k těmto pozemkům jiná věcná práva
v souladu s § 94k pís. d) stavebního zákona

 Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. jako vlastník stavby, na které má být požadovaný
stavební záměr uskutečněn v souladu s § 94k písm. c) stavebního zákona

 CETIN a.s.,GasNet Služby, s.r.o., jako osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo
k sousedním stavbám může být společným povolením dotčeno v souladu s § 94k písm. e) stavebního
zákona

 Vlastníci těchto sousedních pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí v souladu s § 94m
odst. 2 a s § 94k pís. e) stavebního zákona: st. p. 61/1, 63, 64, 69, 74/1, 75, 76, 77, 80/1, 83, 84, 87,
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95/1, 97, 98, 100, 101, 104, 105, 109/2, 109/2, 111, 111, 112, 113, 114, 115,
116, 117, 119/1, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 130, 140, 143/1, 144, 145, 156, 161, 162, 166,
198, parc. č. 4, 5, 6, 10, 11, 13, 15, 22/2, 22/6, 23, 26/1, 26/2, 27, 29, 30/1, 33/1, 33/3, 39, 40, 41, 42,
45, 51, 54, 55, 59, 62/4, 63, 63, 64, 65/2, 66/1, 66/2, 66/3, 67, 68, 70, 72, 74/4, 74/5, 74/6, 100/5,
100/17, 101/3, 101/5, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 111/2, 111/3, 111/4, 111/9, 111/10, 113/5, 190/2,
194/6, 208, 209/1, 209/4, 211/1, 213/1, 213/2, 213/4, 214, 216/2, 216/3, 217, 221, 222, 223, 224/1,
224/2, 225/1, 225/3, 227/1, 227/2, 228, 230/4, 230/9, 230/10, 230/11, 231, 251, 252, 253/4, 254/2,
254/3, 256, 257/1, 257/2, 257/4, 260, 261/1, 261/2, 261/3, 261/4, 413/1, 413/2, 417/2, 417/4, 419/1,
419/4, 419/6, 419/7, 419/11, 456/1, 456/4, 460, 470/1, 470/3, 470/19, 502/2, 502/3, 502/48, 514/2,
514/3, 515, 519, 521, 529/6, 530, 531/2, 531/3, 532, 533, 535, 537/2, 538, 539, 553, 573/2, 573/3,
573/4, 591/2, 591/3, 591/4, 591/5, 591/6, 592/4, 592/5, 592/6, 592/7, 600, 603/1 v katastrálním území
Soběraz, parc. č. 1501/56, 1501/72, 1501/78, 1501/80, 1501/91, 1564/1 v katastrálním území Těšín,
st. p. 2/1, 51, parc. č. 1/1, 1/2, 122/2, 122/4, 128/1, 128/2, 128/4, 138/1 v katastrálním území Valdice

Stavební úřad během řízení nezjistil další subjekty, jejichž práva či právem chráněné zájmy by byly
rozhodnutím přímo dotčeny.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Královéhradeckého kraje, podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Mgr. Martin Mezera
vedoucí odboru stavební úřad



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 9

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je příloha č. 1 – 4

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: 11. 12. 2024 Sejmuto dne:

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

 MěÚ Jičín, OÚ Valdice, OÚ Soběraz obdrží vyhlášku k veřejnému vyvěšení

 Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu jsou vyrozuměni veřejným vyvěšením
rozhodnutí

Upozornění:

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení záměru doručí stejnopis rozhodnutí s
doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není
stavebníkem a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb,
a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení záměru zašle stavebníkovi také štítek
obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit
na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání
kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů
ze štítku.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena,
dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 23.10.2024.

Obdrží:

zástupce stavebníka (doručenky)
VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., IDDS: smrardy

hlavní účastníci (doručenky)
Hana Kmochová, IDDS: 2cyc3gf
Ing. Petr Walter, IDDS: dkgk9vj
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Obec Valdice, IDDS: bn3a6qy
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb

ostatní účastníci (doručenky)
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1

dotčené orgány
KHS KK, územní pracoviště Jičín, IDDS: dm5ai4r
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Jičín, IDDS: urnai6d
Městský úřad Jičín, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01 Jičín
Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - ochrana prostředí a ekologie krajiny, Žižkovo náměstí



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 10

č.p. 18, 506 01 Jičín 1
Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické
Předměstí, 506 01 Jičín 1
Městský úřad Jičín, stavební úřad, oddělení památkové péče, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické
Předměstí, 506 01 Jičín 1
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů
nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk
Obecní úřad Soběraz, IDDS: j43byib
Obecní úřad Valdice, IDDS: bn3a6qy
Vězeňská služba České republiky, věznice Valdice, IDDS: b86abcb

ostatní
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 11

Příloha č. 1



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 12



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 13

Příloha č. 2



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 14



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 15

Příloha č. 3



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 16



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 17



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 18



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 19



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 20

Příloha č. 4



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 21



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 22



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 23



Č.j. MuJc/2024/31566/ZP/Kam str. 24


		2024-12-13T15:05:21+0100
	Mgr. Martin Mezera
	vedoucí odboru




